2024 年 5 月 13 日

各 位

会社名 KYCOM ホールディングス株式会社

代表者名 代表取締役社長 福 田 正 樹

（コード番号 9685 東証スタンダード）

問合せ先 専務取締役管理部長 吉 村 仁 博

ＴＥＬ 0776（34）3512

個別業績と前期実績値との差異に関するお知らせ

 当社は、2024 年３月期（2023 年４月１日～2024 年３月 31 日）の個別業績において、

前期実績値との間に差異が生じましたので下記のとおり知らせいたします

記

１．通期個別業績と前期実績値との差異について（2023年 4月 1日～2024年 3月 31 日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当 期 純 利 益
１ 株 当 た り

当 期 純 利 益

前 期 実 績 （ Ａ ）
百万円

170
百万円

△5
百万円

△5
百万円

54
円 銭

10.79

当 期 実 績 （ Ｂ ） 204 15 15 22 4.46

増  減  額（Ｂ－Ａ） 33 20 20 △32 －

増  減  率（  ％  ） 19.6 － － △58.6 －

２．差異の理由

 連結子会社の業績が堅調に推移し、子会社の収入に連動する経営指導料収入が増加したことや、

連結子会社に係る管理・統制費用の会社別負担を明確化したことにより、売上高、営業利益およ

び経常利益は増収増益となりました。一方、各施策を進めるためや、当社グループの堅調な成長

や実績を再認識してもらうため（IR 強化）にも、また連結子会社の採用活動への効果を期待し

た当社グループの理解を深めてもらうため、ホームページリニューアルを実施し、支払手数料な

どの販管費が増加し、営業利益、経常利益の増加額は売上高増加額を下回っております。

 当期純利益は、前期において 2023 年３月 30 日公表の「連結子会社からの寄付金受領に

関するお知らせ」のとおり、配当政策の一環としての連結子会社からの一時的な寄付金に

よる特別利益の計上をしましたが、当期はそれがなかったため減益となりました。

以 上